

Vergaderjaar 1990–1991

21 087

Uitbreiding en wijziging van de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne en daarmee samenhangende wijzigingen van andere wetten (vergunningen en algemene regels voor inrichtingen; procedures voor vergunningen en ontheffingen; handhaving)

Nr. 57

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 12 augustus 1991

In het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin t/m 27 juni 1991 aangebrachte wijzigingen (stuknr. 56), dienen de volgende wijzigingen te worden aangebracht.

I

In artikel I, onder A, wordt in de aanhef van onderdeel 5 «ingevoerd.» vervangen door «ingevoegd:». In de omschrijving van «inrichting» wordt de komma na «bedrijvigheid» geschrapt.

II

In artikel I, onder G, wordt in artikel 7, derde lid, voor «tweede lid» ingevoegd: het.

III

In artikel I, onder G, wordt artikel 19 als volgt gewijzigd.

1. In onderdeel a wordt «dan wel, indien het chemische afvalstoffen of afgewerkte olie betreft» vervangen door: dan wel, in een geval als aangewezen krachtens artikel 37.

2. In de onderdelen b en c wordt telkens «terzake» vervangen door «ter zake» en wordt na «bepaalde» een komma geplaatst.

IV

In artikel I, onder G, vervalt in artikel 24, eerste lid, «, eerste volzin,».

V

In artikel I, onder G, wordt in artikel 25, vierde lid, onder b, «in gevallen als bedoeld in het tweede lid, waarin zij betrekking heeft op het verwijderen dan wel op het op of in de bodem brengen van chemische afvalstoffen of afgewerkte olie» vervangen door: in gevallen als aangewezen krachtens artikel 37.

VI

In artikel I, onder G, wordt in artikel 36, tweede lid, «vierde lid» vervangen door: achtste lid.

VII

In artikel I, onder G, wordt artikel 37 als volgt gewijzigd.

1. In het eerste lid, onder a, wordt na «afkomstig zijn» een komma geplaatst.
2. Het derde lid vervalt.

VIII

In artikel I, onder G, wordt in artikel 37c na «37b» ingevoegd «zijn» en wordt «27» vervangen door: 26a.

IX

In artikel I, onder G, wordt artikel 38 als volgt gewijzigd.

1. In het tweede lid, onder b, wordt na «milieu» een komma geplaatst.
2. In het derde lid wordt «gevolgen» vervangen door: nadelige gevolgen.

X

In artikel I, onder G, wordt in artikel 40k, tweede lid, onder a, tussen «beschikkingen» en «alsmede» een gedachtenstreepje geplaatst.

XI

In artikel I, onder O, wordt in artikel 42a, eerste lid, onder a, «artikel 26a, eerste lid» vervangen door: artikel 26a, tweede lid.

XII

In artikel I, onder Q, wordt in artikel 44b tussen «stukken» en «voor zover» een gedachtenstreepje geplaatst.

XIII

In artikel I, onder BB, wordt onderdeel 3 vervangen door:

3. In het derde lid wordt na «hoofdstuk 4» ingevoegd «, afdeling 3,», wordt na «dan wel» een komma geplaatst en vervalt na de laatste komma: totdat.

XIV

In artikel I, onder DD, wordt in het voorgestelde eerste lid, onder a, «artikel 37d, eerste lid» vervangen door: artikel 37d, tweede lid.

XV

In artikel I, onder EE, worden in artikel 63 de aanduiding «1.» voor het eerste lid, alsmede het tweede en het derde lid geschrapt.

XVI

In artikel I, onder EE, wordt in artikel 75, tweede lid, «verzoek» vervangen door: verzoek.

XVII

In artikel I, onder FF, wordt in artikel 77, eerste lid, na de laatste komma, na «staten» een komma geplaatst.

XVIII

Artikel I, onderdeel JJ, wordt als volgt gewijzigd.

1. Voor de tweede volzin wordt de aanduiding «1.» geplaatst.
2. In het voorgestelde derde lid wordt «een tweede lid» vervangen door: het tweede lid.
3. In onderdeel 2 wordt in het voorgestelde vijfde lid «eerste lid» vervangen door: wordt.

XIX

In artikel IV, onder C, wordt aan artikel 15c, eerste lid, een volzin toegevoegd, luidende: De aanvraag om de vergunning maakt deel uit van de vergunning, voor zover dat in de vergunning is aangegeven.

XX

In artikel IV, onder E, vervallen in onderdeel 7 de aanhalingstekens na de dubbele punt.

XXI

In artikel IV, onder I, wordt artikel 21 als volgt gewijzigd:

1. Aan het derde lid wordt – onder vervanging van de punt aan het slot door een komma – toegevoegd: met dien verstande dat, bij toepassing van het tweede lid, het stellen van financiële zekerheid slechts kan worden voorgeschreven in de vorm van het sluiten van een verzekering tegen aansprakelijkheid voor schade, voortvloeiend uit de nadelige gevolgen voor het milieu, die de inrichting veroorzaakt.
2. In het vijfde lid wordt voor «38a» ingevoegd: artikel 38, tweede lid.

XXII

In artikel IV, onder M, wordt «artikel 38c, eerste lid,» vervangen door: artikel 38c.

XXIII

In artikel IV, onder SS, wordt «2» vervangen door: «2.».

XXIV

In artikel V, onder R, wordt in onderdeel 2, na de dubbele punt, «81» vervangen door: of 81.

XXV

In artikel VI, onder H, wordt «64» vervangen door: 64, eerste lid.

XXVI

In artikel VI worden na onderdeel H vier nieuwe onderdelen ingevoegd, luidende:

HA

Artikel 57a wordt als volgt gewijzigd.

1. In het eerste lid, dat wordt voorafgegaan door de aanduiding «1.», wordt «inrichting behorende tot een toepassing van artikel 16, tweede lid, onder a aangewezen categorie» vervangen door: inrichting, behorende tot een krachtens artikel 41 aangewezen categorie..

2. In het tweede lid, onder b, wordt «een inrichting behorende tot een met toepassing van artikel 16, tweede lid, aangewezen categorie» vervangen door: een inrichting, behorende tot een krachtens artikel 41 aangewezen categorie.

HB

In artikel 57b, tweede lid, wordt «een inrichting behorende tot een met toepassing van artikel 16, tweede lid, onder a, aangewezen categorie» vervangen door: een inrichting, behorende tot een krachtens artikel 41 aangewezen categorie.

HC

In artikel 57c wordt «als bedoeld in artikel 17, eerste lid, onder a,» vervangen door: als bedoeld in de Wet milieubeheer.

HD

In artikel 72, vierde lid, derde volzin, wordt «Wet algemene bepalingen milieuhygiëne» vervangen door: Wet milieubeheer.

XXVII

In artikel VII, onder I, wordt in artikel 20, derde lid, na «grondwater-commissie» een gedachtenstreepje geplaatst.

XXVIII

In artikel VII, onder T, wordt in artikel 43, eerste lid, aan het slot van onderdeel a, de puntkomma vervangen door een komma.

XXIX

In artikel VII, onder T, wordt in artikel 45, tweede lid, de tweede volzin geschrapt.

XXX

In artikel IX, onder D, wordt aan artikel 2a, eerste lid, toegevoegd: Artikel 38, tweede lid, van de Wet milieubeheer is van overeenkomstige toepassing. Ten aanzien van bij de regels te stellen voorschriften zijn de artikelen 16, derde lid, 17, 18, 20 tot en met 21 en 26a, eerste en tweede lid, van de Wet milieubeheer van overeenkomstige toepassing.

XXXI

In artikel IX, onder D, wordt aan artikel 2b, vierde lid, tweede volzin, na «artikel 2a, eerste lid,» ingevoegd: ook anderszins.

XXXII

In artikel IX, onder D, wordt aan artikel 2d, eerste lid, toegevoegd: Artikel 38, tweede lid, van de Wet milieubeheer is van overeenkomstige toepassing. Ten aanzien van bij de regels te stellen voorschriften zijn de artikelen 16, derde lid, 17, 18, 20 tot en met 21 en 26a, eerste en tweede lid, van de Wet milieubeheer van overeenkomstige toepassing.

XXXIII

In artikel IX, onder F, wordt in onderdeel 4 in het voorgestelde vierde lid, na «25» ingevoegd: 26a,.

XXXIV

In artikel IX, onder G, wordt in artikel 7a, tweede lid, onder c, en derde lid, telkens «artikel 29, vijfde lid» vervangen door artikel 29, achtste lid.

XXXV

In artikel IX, onder G, wordt in artikel 7c, vierde lid, «artikel 29, vierde lid» vervangen door: artikel 29, achtste lid.

XXXVI

In artikel XI, onder S, wordt na «slot» een gedachtenstreepje geplaatst.

XXXVII

In artikel XIV, onder E, wordt in onderdeel 3 «Hoofdstuk 4» vervangen door: Hoofdstuk 4, afdelingen 2 en 4,.

XXXVIII

Artikel XV wordt als volgt gewijzigd.

1. In onderdeel 8 wordt na «61ak,» ingevoegd: 61an, 61ao,.
2. Onderdeel 9 komt te luiden:
9. In artikel 1, onder 4^o, vervalt de vermelding van de wet inzake de Luchtverontreiniging.

XXXIX

In artikel XIX wordt «Stb. 1980, 664» vervangen door: Stb. 1990, 94.

XL

In artikel XXII, derde lid, wordt «artikel XII» vervangen door: artikel XI.

XLI

Artikel XXIII wordt als volgt gewijzigd.

1. Aan het tweede lid wordt een volzin toegevoegd, luidende: Voorts wordt «Nederlandse Staatscourant» telkens vervangen door: Staatscourant.

2. In het vijfde lid wordt «artikel XVI» vervangen door «artikel XV» en «artikel XXIA» door: artikel XXI.

Voorlichting

De meeste van de voorgestelde wijzigingen zijn van louter redactionele aard of betreffen verbeteringen van verwijzingen. Deze wijzigingen worden hier niet afzonderlijk toegelicht.

III en V

De wijzigingen onder III en V vloeien voort uit de vierde nota van wijzigingen (21 087, 47), als gevolg waarvan het vereiste van de verklaring van geen bezwaar is geperkt tot bij algemene maatregel van bestuur aangewezen gevallen. Korthedshalve zij verwezen naar genoemde nota van wijzigingen en naar artikel 37-nieuw.

In verband hiermee dient ook de mogelijkheid, vervat in artikel 19, tot het in de vergunning voorschrijven dat apart toestemming van de Minister is vereist voor het verwijderen van bepaalde afvalstoffen, beperkt te zijn tot de krachtens artikel 37 aangewezen gevallen.

Ook de toestemming, genoemd in artikel 25, vierde lid, onder b, inzake de overdracht van de vergunning dient te zijn beperkt tot de krachtens artikel 37 aangewezen gevallen.

XV

In het gewijzigd voorstel van wet op stuk nummer 56 was ten onrechte in het voorgestelde artikel 63 van de Wet milieubeheer het verworpen amendement op stuk nummer 52 verwerkt. Met deze wijziging wordt dat weer ongedaan gemaakt.

XIX

Deze bepaling strekt ertoe de redactie van artikel 15c, eerste lid, van de Kernenergiewet aan te laten sluiten bij de redactie van artikel 16, eerste lid, van de Wet milieubeheer, zoals dit na amendering (amendement op stuk nummer 22) is komen te luiden.

XXI

Deze wijzigingen strekken ertoe de bepalingen in de Kernenergiewet die betrekking hebben op het stellen van algemene regels, aan te passen aan de parallele bepalingen in de Wet milieubeheer. Het betreft hier een aanpassing aan de wijzigingen die inmiddels in het wetsvoorstel zijn aangebracht met betrekking tot artikel 38, tweede lid (te betrekken aspecten bij de het opstellen van de algemene maatregel van bestuur) en de aanvulling van artikel 38, derde lid, laatste volzin, inzake de beperking van de mogelijkheid tot het voorschrijven van financiële zekerheid (amendementen op stuk nummer 29 respectievelijk op stuk nummer 34).

XXVI

Deze wijzigingen strekken ertoe de wijzigingsvoorstellen betreffende de Wet geluidhinder te actualiseren aan de laatste voorstellen met betrekking tot die wet (Kamerstukken 20 985, nrs. 12 en 13).

XXX en XXXII

Deze wijzigingen strekken ertoe de bepalingen in de Wet verontreiniging oppervlaktewater die betrekking hebben op het stellen van algemene regels, aan te passen aan de parallelle bepalingen in de Wet milieubeheer. Enerzijds betreft het hier een herstel van een eerdere omissie (het van overeenkomstige toepassing verklaren van bepaalde artikelen van de Wet milieubeheer op voorschriften die bij die regels kunnen worden gesteld). Anderzijds betreft het een aanpassing aan de wijzigingen die inmiddels in het wetsvoorstel (bij amendement op stuk nummer 29) zijn aangebracht met betrekking tot artikel 38, tweede lid (te betrekken aspecten bij de het opstellen van de algemene maatregel van bestuur).

XXXVIII

In verband met de invoeging, bij nota van wijzigingen (21 087, nr. 7) van de artikelen 60an tot en met 61ap (Maatregelen in bijzondere omstandigheden), wordt de aanvulling van de opsomming van artikelen in de WED, die ten onrechte achterwege was gebleven, thans alsnog aangebracht. Omgekeerd was de strafbaarstelling in de WED van artikel 42 van de Wet inzake de luchtverontreiniging welk artikel bij dezelfde nota van wijziging is geschrapt, gehandhaafd; deze omissie wordt nu hersteld.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. G. M. Alders